
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 02 - CENTRI PER L'IMPIEGO - FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 31/08/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 1131

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8841 del 01/09/2021

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'AVVIAMENTO A SELEZIONE DI N. 4 UNITA' PER IL 
PROFILO PROFESSIONALE DI " AUTISTA", CAT."B" IN POSSESSO DELLA PATENTE DI 
GUIDA "B" DA ASSUMERE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DALL'AZIENDA SANITARIA 
PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA CON LE MODALITÀ DELL'ART. 16 DELLA LEGGE 
N°56/1987, D.LGS.N.165/2001,ART.35,COMMA1,LETTERA "B" D.D.G. N. 1094 DEL 
28/02/2018... 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:

• la legge 28 febbraio 1987 n. 56 “Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro” e, in particolare, l’art. 
16 rubricato “Disposizioni concernenti lo Stato e gli enti pubblici”;

• la legge regionale 19 febbraio 2001, n. 5 "Norme in materia di politiche regionali del lavoro e di servizi  
per l'impiego";

• - il D.P.R. 7 luglio 2000, n. 442 “Regolamento recante norme per la semplificazione del procedimento per 
il collocamento ordinario dei lavoratori, ai sensi dell’articolo 20, comma 8 della L. 15/3/1997, n. 59” ed in 
particolare l’art.1, comma 2, che demanda alle Regioni la definizione delle procedure di avviamento a se-
lezione presso le pubbliche amministrazioni;

• il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’art.35 rubricato “Reclutamento del personale”;

• il D.lgs. 14 settembre 2015, n. 150 recante "Disposizioni per il riordino della normativa in materia di ser -
vizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014 n.183”;

• - il Decreto Dirigenziale n. 1094 del 28.02.2018 della Regione Calabria, Dipartimento Lavoro, Formazione  
e Politiche Sociali, che approva le disposizioni organizzative per l’applicazione delle norme in materia di  
politiche attive del lavoro di cui al D.Lgs.150/2015 e che, al paragrafo 12, detta le disposizioni per l’av -
viamento  a  selezione  nelle  Pubbliche  Amministrazioni:  art.  16  Legge  n.  56/87  –  art.  35  D.Lgs.  n. 
165/2001;

PREMESSO  CHE
Con nota prot. 41720 del 19/07/2021, L’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia  ha inviato ,al Dipartimento 
Lavoro Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo della Regione Calabria, acquisita con nota prot. SIAR 
334598 del 26/07/2021 dal Settore Centri per L’impiego-Funzioni Territoriali , la richiesta di avviamento a selezio-
ne, ai sensi dell’art.16 Legge 56/87 ,di n. 4 posti con la qualifica di  “AUTISTA” CAT.”B” in possesso della patente  
di guida “B”;
CONSIDERATO CHE:

-    con D.D.G. n. 1094 del 28/02/2018, in modifica e sostituzione di quanto previsto con  precedente
decreto n. 13030/2017, è stato approvato l’allegato A) contenente “Prime disposizioni organizzative per 
l’applicazione delle norme in materia di politiche attive del lavoro di cui agli articoli 19, 20 e 21 del 
D.Lgs. 14/09/2015, n. 150 e della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.34 del  
23/12/2015”;

- l’art. 12, dell’Allegato A) al Decreto Dirigenziale n. 1094 del 28/02/2018, con riferimento alla procedura di 
avviamento a selezione di cui all’articolo 16 della legge n. 56/1987 ha previsto la presentazione delle can-
didature esclusivamente tramite consegna personale presso il Centro per l’Impiego di appartenenza;

- successivamente, nell’ambito delle misure disposte a livello nazionale per fronteggiare l’emergenza Covid-
19, l’art. 40 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, convertito dalla L. 24 aprile 2020, n. 27, al fine di limitare 
gli spostamenti delle persone fisiche ai casi strettamente necessari, sono stati sospesi le procedure di avvia-
mento a selezione di cui all’articolo 16 della legge n. 56/1987 per due mesi dall’entrata in vigore del mede-
simo decreto, sospensione poi portata a mesi quattro (fino al 16 luglio 2020) dall'art. 76 del D.L. 19 maggio 
2020, n.34;

- al fine di rendere possibile l’espletamento delle procedure di avviamento a selezione nel rispetto delle suin-
dicate misure di contenimento e contrasto della diffusione del virus COVID19 e, più in generale anche per  
il futuro, di poter snellire e rendere maggiormente funzionale la procedura relativa alla chiamata con Avvi -
so Pubblico di cui all'art. 16 L. 56/87, con D.D.G. n. 5993 del 01/06/2020 si è provveduto a modificare il  
punto 12 dell’allegato A) al D.D.G. n. 1094 del 28/02/2018, limitatamente alle modalità di presentazione  
delle candidature;

- in particolare, detta modifica consente agli interessati all’avviamento a selezione di presentare la propria  
candidatura anche per via telematica tramite Posta Elettronica Certificata (PEC), rimandando al singolo av-
viso pubblico l’individuazione delle specifiche modalità di presentazione delle candidature;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



TENUTO CONTO CHE:

- l’Avviso Pubblico prevede la redazione di una  graduatoria integrata per la Provincia di Vibo Valentia  ai 
sensi  dell'art.  16 Legge n.  56/87,  in conformità del  dettato di  cui  al  Decreto Dirigenziale n.  1094 del  
28.02.2018 e s. m. i. ;

- alla procedura selettiva partecipano  i cittadini iscritti negli elenchi anagrafici dei Centri per l’Impiego ter -
ritorialmente competenti per come di seguito esplicitati:

 CPI di   Vibo Valentia, CPI Serra San Bruno, 
- per come previsto al par. 12 dell’All. A al Decreto Dirigenziale n. 1094 del 28.02.2018 per l’avviamento a 

selezione nelle Pubbliche Amministrazioni di cui art. 16 Legge n. 56/87 – art. 35 D.Lgs. n. 165/2001, com-
ma 9 lettera c), il Dipartimento Lavoro della Regione Calabria predispone una  graduatoria  integrata per la  
Provincia di Vibo Valentia , sulla base delle graduatorie comunicate da ciascun Centro per l’impiego inte -
ressato all’avviamento; 

- per la formulazione della graduatoria integrata , si terrà conto, relativamente all’anzianità di disoccupazio-
ne e al reddito, dei criteri previsti dal par. 12, comma 8, punti 1,2 dell’All. A al Decreto Dirigenziale n.  
1094 del 28.02.2018   ;

- a parità di punteggio, ha la precedenza il soggetto con un maggiore numero di figli conviventi e privi di oc-
cupazione, come da autocertificazione del partecipante;

- in caso di ulteriore parità è preferito, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 127/97 e s.m.i., il candi -
dato più giovane d’età;

VISTI:
- il D.P.R. n. 445.2000 Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa;
- la legge regionale n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
- la L.R. n. 7/96;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 e s.m.i.;
- la L.R. n. 8/2002;
- la D.G.R. n. 271 del 28.09.2020, con oggetto: “Struttura Organizzativa della Giunta Regionale – approvazione 
modifiche del Regolamento n. 3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.”;
- la D.G.R. n. 286 del 28.09.2020, con oggetto “Deliberazione n. 271 del 28/09/2020. Individuazione Dirigenti 
Generali e di Settore per il conferimento di incarichi di reggenza;
- il D.P.G.R. n. 121 del 01/10/2020, con il quale è stato conferito l’incarico, al Dott. Roberto Cosentino, di Diri-
gente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo”;
-  Il  D.D.G.  10090  del  06/10/2020  avente  ad  oggetto:  “Delibere  di  Giunta  Regionale  n.  271 e  n.286 del  
28.09.2020. Adempimenti Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo: conferi-
mento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali”, con il quale si è preso atto che il “Settore Centri per l’im-
piego- Funzioni territoriali” , ai sensi e per gli effetti dell’allegato A alla DGR. 286 del 28 settembre 2020, tran-
sita senza modifiche al nuovo Dipartimento e pertanto risulta confermata nelle funzioni di Dirigente di Settore,  
giusto decreto 6721 del 25/06/2020, la Dott.ssa Rosalba Barone;
- Il D.D.G 10872 del 27 ottobre 2020 avente ad oggetto “Adempimenti conseguenti alle D.G.R. nn. 271 e 286.  
Approvazione della Micro-struttura organizzativa del Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Pro-
duttive e Turismo, come modificato e integrato con D.D.G. 12176/2020 e dal D.D.G.12229/2020;
-il DDG n. 2038 del 02/03/2021 avente ad oggetto: Settore n. 2 Centri per l’Impiego Funzioni Territoriali. Mo-
difica alla microstruttura organizzativa del Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e 
Turismo;
-il D.D.G. 2336 del 08/03/2021 avente oggetto “ Conferimento incarico  di posizione organizzativa di prima 
fascia denominata coordinamento attività dei Centri per l’Impiego,istituita presso Settore 2 Centri per l’Impie-
go Funzioni Territoriali “ dipendente Astorino Angelina matricola 1002939;

-il D.D.G. n. 6425 del 21/06/2021  è stato confermato l’incarico temporaneo di reggenza del Settore 2 Centri 
per l’Impiego Funzioni Territoriali del dipartimento Lavoro ,Sviluppo Economico,Attività Produttive  e Turi-
smo alla Dott.ssa Rosalba Barone 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento, la regolarità amministrati-
va nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
DI APPROVARE l’Avviso Pubblico per l’Avviamento a selezione di n°4 unità ,   per il profilo professionale di  “ 
Autista  cat.”B” ,in  possesso della  patente  di  guida  “B” con le  modalità  dell’art.  16 della  legge n.°56/1987, 
D.LGS.n. 165/2001, art. 35, comma 1, lettera b, D.D.G. Dipartimento Lavoro Formazione e Politiche Sociali della 
Regione Calabria n. 1094 del 28/02/2018 ( All. 1),
DI APPROVARE la domanda di partecipazione per il predetto Avviamento a selezione(All.2);
CHE  i Centri per l’Impiego  coinvolti in ordine al presente Avviso sono,:
CPI di Vibo Valentia, CPI di Serra San Bruno
DI PRECISARE che i requisiti di partecipazione devono essere posseduti alla data della pubblicazione  dell’Avvi -
so Pubblico sul sito istituzionale della Regione Calabria;.
DI STABILIRE, in attuazione a quanto previsto dall’ art. 12 dell’Allegato A) approvato con D.D.G. n. 1094/2018, 
che il termine temporale per la presentazione delle domande di adesione alla procedura di avviamento a selezione è  
stabilito dalla data del 11/10/2021 al 22/10/2021, riportata nel suddetto Avviso Pubblico;
DARE ATTO che il presente decreto non comporta oneri di spesa sul bilancio annuale e pluriennale della Regione 
Calabria;
NOTIFICARE a cura del Dipartimento proponente il presente provvedimento ai Centri per l'Impiego di Vibo Va-
lentia e Serra San Bruno  della Regione Calabria;
PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 
e nel rispetto del Regolamento UE2016/679.
PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n.33eai -
sensidellaleggeregionale6aprile2011n.11enelrispettodelRegolamentoUE2016/679.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da pro­
porsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da propor­
si entro 120giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ASTORINO ANGELINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1 

 
 

REGIONE CALABRIA 
DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E TURISMO 

SETTORE 02 - CENTRI PER L'IMPIEGO - FUNZIONI TERRITORIALI 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO 
AVVIAMENTO A SELEZIONE  PER N. 4 UNITA’ 

Profilo professionale  

“ AUTISTA ” 

CAT.”B” IN POSSESSO DELLA PATENTE DI GUIDA“B” 
 

PRESSO L’AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE  DI VIBO VALENTIA  

 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO  

 

 

con le modalità dell’art. 16 della Legge n°56/87  

D. Lgs. n. 165/2001, art. 35, comma 1, lettera b  
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2 

 

 

 

 

 

 

 

- Vista la richiesta   di  avviamento  a selezione   per n. 4  unità per il profilo professionale 

“ AUTISTA”  cat. “B”  in possesso della patente di guida “B” ,inviata dall’Azienda Sanitaria 

Provinciale  di Vibo Valentia  con nota n. 41720 del 19/07/2021 al Dipartimento Lavoro 

,Sviluppo Economico ,Attività Produttive e Turismo, acquisita con nota prot. SIAR 334615  

del 26/07/2021 dal Settore Centri per L’impiego-Funzioni Territoriali  ; 

- Vista la Legge n. 56/87 “Avviamento a selezione presso le Pubbliche Amministrazioni 

per l’assunzione con qualifiche per le quali è richiesto il solo requisito della scuola 

dell’obbligo salvo gli eventuali ulteriori requisiti per specifiche professionalità”; 

- Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, art. 35 – comma 1, lettera b; 

- Visto il Decreto Dirigenziale n. 1094 del 28.02.2018 della Regione Calabria, 

Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali, che approva le disposizioni 

organizzative per l’applicazione delle norme in materia di politiche attive del lavoro di cui 

al D.Lgs. 150/2015 e che, al paragrafo 12, detta le disposizioni per l’avviamento a 

selezione nelle Pubbliche Amministrazioni: art. 16 Legge n. 56/87 – art. 35 D.Lgs. n. 

165/2001; 

- Considerato che l'avviamento numerico sarà effettuato sulla base di n. 1 graduatoria 

integrata ai sensi dell'art. 16 Legge n. 56/87, in conformità del dettato di cui al Decreto 

Dirigenziale n. 1094 del 28.02.2018 e s. m. e i. ; 

- Visto il Decreto Dirigenziale  n. 5993 del 01/06/2020 integrazione al Decreto Dirigenziale 

n. 1094 del 28/02/2018, limitatamente al punto 12 dell’Allegato A); 

- Tenuto conto delle vigenti disposizioni in materia di contrasto alla diffusione del Covid-

19, al fine di evitare assembramenti, 

rende noto il seguente 

AVVISO 

 

È indetta una procedura di avviamento a selezione, con le modalità di cui all’art. 16 della 

Legge n. 56/87, per n° 4 unità per il profilo professionale di  “ Autista”, cat.”B” come di 

seguito specificato: 

Ente richiedente: Azienda Sanitaria Provinciale  di Vibo Valentia  

Profili professionali richiesti: AUTISTA in possesso della patente  di guida ”B”; 

Contratto applicato: CCNL Sanità 

 Requisiti per partecipare alla selezione: 

Possono partecipare alla procedura selettiva i cittadini iscritti negli elenchi anagrafici dei 
Centri per l’Impiego di Vibo Valentia e Serra San Bruno  e che, alla data  di 
pubblicazione del presente Avviso sul sito istituzionale della Regione Calabria - 
Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali - Link 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3 

https://www.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento7/, a pena di 
esclusione, siano in possesso dei requisiti sotto indicati: 

 

 Requisiti generali 

a) Essere disoccupati ai sensi del D.Lgs. 150/2015, ovvero di trovarsi nelle 
condizioni di cui all’art. 4, comma 15 quater del Decreto Legge n. 4/2019 
convertito in Legge n. 26/2019 

 
b) possesso del diploma di istruzione secondaria di primo grado (scuola 

media inferiore); 
c) possesso di patente di guida di categoria B; 

 

Non possono partecipare all’avviamento a selezione i cittadini che hanno trasferito la loro 
iscrizione,  in uno dei CPI, interessati all’avviamento, nei 60 giorni precedenti la 
pubblicazione dell’avviso. 
 

L’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia  provvede all’accertamento del possesso 

dei requisiti generali di ammissione e la non sussistenza delle ipotesi di esclusione. 

 

1. Termini e modalità di presentazione della domanda di partecipazione  

Gli interessati dovranno produrre la domanda di adesione all’avviamento a selezione, , al 
Centro per l’Impiego presso cui risultano iscritti, utilizzando, a pena di esclusione, il 
modello allegato al presente Avviso , debitamente sottoscritte , e inviando la propria 
candidatura esclusivamente alle PEC istituzionali dei Centri per l’impiego dal 11/10/2021 

al 22/10/2021, indicando nell’oggetto della PEC la seguente dicitura: “ Avviamento a selezione” 

AUTISTA ASP VIBO VALENTIA  ;  

Le domande pervenute con modalità o tempi diversi da quelli indicati nel presente 
avviso non saranno prese in considerazione. 

INDIRIZZI PEC CPI REGIONE CALABRIA INTERESSATI AL BANDO :  

Provincia di Vibo Valentia 

cpivibovalentia@pec.regione.calabria.it 

cpiserrasanbruno@pec.regione.calabria.it 

 

Alla domanda di partecipazione dovrà essere allegata la seguente documentazione:  

 Documento di riconoscimento in corso di validità; 
 

 Certificazione ISEE Ordinario (Indicatore della situazione economica 
equivalente) in corso di validità, completo di allegati DSU (Dichiarazione 

Sostitutiva Unica); 
 

 Copia Patente di guida di categoria B 
 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

https://www.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento7/
mailto:cpivibovalentia@pec.regione.calabria.it
mailto:cpiserrasanbruno@pec.regione.calabria.it


4 

 
 

Le dichiarazioni contenute nella domanda di partecipazione valgono come 
autocertificazione con la consapevolezza di quanto contenuto negli artt. 75 e 76 del D.P.R. 
n. 445/2000 e, pertanto, saranno soggette, ai sensi della normativa, alle sanzioni previste 
dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti. 
 

2. Formulazione delle graduatorie e pubblicazione 

I Centri per l’Impiego di Vibo Valentia e Serra San Bruno, acquisiranno le domande di 
partecipazione e, previa istruttoria,predisporranno la graduatoria di competenza ordinata 
secondo il criterio di precedenza per chi ha punteggio maggiore. 
Ad ogni candidato avente diritto all’avviamento a selezione è attribuito il seguente 
punteggio: 
 

 Anzianità di disoccupazione: Punti 0,50 per ogni mese maturato fino ad un 

massimo di 30 punti; 

 Reddito:Deve intendersi l’Indicatore della situazione economica equivalente del 

nucleo familiare (dato  ISEE Ordinario) meno un punto per ogni mille euro fino 

ad un massimo di 30 punti (tale punteggio è calcolato in detrazione).  

Il Reddito ISEE, oltre le migliaia si arrotonda per difetto fino a € 500,00, 

oltre € 500,00 si arrotonda per eccesso  

Al lavoratore che non presenta il modello ISEE ORDINARIO completo o lo presenta 
difforme e/o privo di allegati (DSU), sono sottratti 30 punti; 

 

 A parità di punteggio avrà la precedenza il soggetto con un maggiore numero di 
figli conviventi e privi di occupazione, come da autocertificazione del 
partecipante; 

 In caso di ulteriore parità è preferito, ai sensi dell’art. 3 comma 7 della Legge n. 
127/97 e s.m. i., il candidato più giovane di età. 
 

Le graduatorie così formulate saranno trasmesse, a cura dei Responsabili dei Centri per 
l’Impiego interessati , al Dirigente del Settore Centri per l’Impiego e Funzioni Territoriali 
che provvederà alla redazione di una   graduatoria unica  integrata. 

La Graduatoria unica integrata sarà  pubblicate per 10 giorni sul portale istituzionale 
della Regione Calabria. 
 

La pubblicazione avrà valore di formale notifica. 

Entro 10 giorni dalla pubblicazione gli interessati possono proporre istanza di 
riesame avverso la propria posizione in graduatoria, se derivante da errata trascrizione 

del punteggio. 
 

La richiesta di riesame deve essere inoltrata al Centro per l’Impiego competente a mezzo 

pec, indirizzata al Settore Centri per l’Impiego e Funzioni Territoriali DIPARTIMENTO 

LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E TURISMO della Regione 

Calabria; 

Trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie, senza che siano 
pervenute richieste di riesame, queste diventeranno  definitive. 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



5 

 
 
 
 

3. Comunicazione all’Ente richiedente dei nominativi utilmente collocati in 
graduatoria 

Il Settore Centri per l’Impiego- Funzioni Territoriali, decorsi i termini di pubblicazione, 
comunicherà  all’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia   i nominativi delle persone 
utilmente collocate nella  graduatoria unica integrata , in numero doppio rispetto a quello 
richiesto per come previsto dal  Decreto Dirigenziale n. 1094 del 28.02.2018 emanato 
dalla Regione Calabria .  

4. Prova selettiva per l’accertamento dell’idoneità a svolgere le mansioni 

L’ Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia , entro 10 giorni dalla ricezione delle 
comunicazioni di avviamento, provvederanno  alla selezione, per come comunicato nella 
nota n. 414720 del 19/07/2021. 

5. Comunicazione esito selezione  

 L’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia  è tenuta a comunicare al Settore Centri 
per l’Impiego Funzioni Territoriali, nei 15 giorni successivi allo svolgimento delle prove, 
l’esito della selezione.  

6. Validità della graduatoria  

La graduatoria ha validità annuale ed è a scorrimento, ai sensi del punto 12 - capitolo 12 
del Decreto Dirigenziale n. 1094, del 28.02.2018 emanato dalla Regione Calabria.  

7. Norme di salvaguardia 

Il presente Avviso potrà essere soggetto ad integrazioni ed aggiornamenti, fatti salvi i diritti 
dei candidati. Potrà, inoltre, essere sospeso o revocato per sopravvenute esigenze 
giuridico/amministrative di interesse pubblico.  

8. Trattamento dati personali 

Tutti i dati personali, forniti dai soggetti coinvolti nel procedimento amministrativo, saranno 
trattati nel rispetto di quanto stabilito dal Regolamento UE 2016/679.  

 
Il Responsabile del Procedimento  
Dott.ssa Angelina Astorino 
        Il DIRIGENTE DEL SETTORE 

                                                                                         Dott.ssa Rosalba Barone 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
Regione Calabria 

                         Dipartimento Lavoro,Sviluppo economico,Attività Produttive e Turismo 

                              Settore 2 - Centri per l’Impiego - Funzioni Territoriali 

 

 

AL CENTRO PER L’IMPIEGO 
di  

Il/La sottoscritto/a ………………….……….…………… …………..……………….…………… 
(Cognome) (Nome) 

nato/a a ……………….………….. (prov. ….) il ….. /….. /……… cittadinanza…………………… 
 
Codice Fiscale .…………….………………. residente in………………………………..(prov .............. ) 

 
CAP ……….…. Via …………………………………….…………………………………… n. ..… 

 
Tel ……………..……………...………………… email ……………………………@……………… 

 
PRESA VISIONE 
 
dell’Avviso per l’avviamento a selezione presso  L’AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI 
VIBO VALENTIA  per l’assunzione di n. 4 unità  totali per il profilo professionale di AUTISTA  cat. 
B in possesso della patente di guida “B” con contratto a tempo pieno e indeterminato 

 
CHIEDE 

 
di aderire all’Avviso di selezione sopra indicato e di essere incluso nella graduatoria unitaria integrata 
per i posti disponibili   

A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, "Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa", sotto la propria 
responsabilità e consapevole che la non veridicità delle dichiarazioni rese, emerse a seguito dei controlli 
di cui all’art. 71 del predetto D.P.R., comporta la decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento 
emanato sulla base della dichiarazione non veritiera (art. 75 D.P.R. 445/2000) e farà incorrere nelle 
sanzioni penali (art. 76 D.P.R. 445/2000), 

DICHIARA 
 
 di essere disoccupato/a ai sensi dell’art. 19, comma 1 del D. L.vo 150/2015, così come disciplinato 

dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 10.08.2017 e dal Decreto Dirigenziale della 
Regione Calabria n. 1094 del 28.02.2018, ovvero di trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 4, 
comma 15 quater, del D.L. n. 4/2019, convertito in Legge n. 26/2019 ed iscritto presso il Centro per 
l’Impiego di ………….…... ……………….. 

 di possedere il titolo di studio di ........................................................................................ conseguito presso 

…………………………………………………….……….nell’anno .................................. ; 

 di essere in possesso dei requisiti generali previsti per l’accesso al pubblicoimpiego; 

 che, ai fini dell’attribuzione della precedenza, a parità di punteggio, la propria situazione familiare è la 
seguente: 

 
 
 
 
 
 

 
Componenti del nucleo familiare (compreso il dichiarante da inserire nella prima riga) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

N. 
 

Cognome Nome 
Data 

di 

nascit
a 

 
Codice fiscale 

Rapporto di 
parentela con 

il dichiarante 

PRIVO DI 
OCCUPAZION

E SI/NO 

1    DICHIARANTE  

2      

3      

4      

5      

6      

7      

e pertanto, di avere n. …… figlio/i convivente/i e privo/i di occupazione; 

 che il proprio reddito ISEE, come risultante dal modello in corso di validità, allegato alla presente, è 

pari ad €………………………… 

Il/la sottoscritto/a dichiara di essere in possesso della patente di guida categoria “B” 
Il/la sottoscritto/a dichiara, inoltre, di essere informato/a, ai sensi e per gli effetti di cui al regolamento UE 
2016/679, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
 

A completamento delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni rese, ai sensi e per effetto del D.P.R. 
n.445/2000 e s.m.i., allega i seguenti documenti: 

 Copia documento d’identità in corso di validità; 
 Modello ISEE in corso di validità completo di allegati (DSU); 
 copia patente di guida categoria “B”  

 
Luogo e data………………….. …………….…………………………….. 

(firma) 

 

SPAZIO RISERVATO ALL’UFFICIO 

 

Punteggio Totale 
n.figli(precedenza in caso di parità dipunteggio) 
RiservaSI □NO□ 
PreferenzaSI □NO□ 

-  RedditoISEE:… - ogni 1.000,00 € - 1 punto (max - 30punti) 

Anzianità di disoccupazione : mesi …… x 0,50 punti (max 30 punti) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


